
00

/ISTITUTO COMPRENSIVO S. GIOVANNI 
16° DISTRETTO SCOLASTICO DI TRIESTE

via dei Cunicoli, 8 - 34126 TRIESTE
C.F.: 80020140325 - tel. 040  54166 - fax 040  573051 

e-mail: tsic812008@istruzione.it - pec: tsic812008@pec.istruzione.it
www.icsangiovanni.edu.it

- All’Albo
- Agli  Atti 
- Al  Consiglio  di

Istituto

Data e protocollo come da segnatura

OGGETTO: Decreto di Assunzione in Bilancio - FONDI “Piano Scuola 4.0” linea di investimento 3.2
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea –
Next Generation EU –

CUP: F94D22003220006

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il D.M. 161 del 14/06/2022 con oggetto Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della
linea di  investimento 3.2 “Scuola 4.0:  scuole innovative,  cablaggio,  nuovi  ambienti  di  apprendimento e
laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente  1 – del  Piano nazionale  di  ripresa  e resilienza,
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;;

VISTA   l’Allegato 1 al  D.M. 161 del  14/06/2022 -  Riparto delle risorse alle istituzioni  scolastiche in
attuazione del  Piano “Scuola 4.0” e della  linea di  investimento 3.2 “Scuola  4.0",  finanziata dall'Unione
Europea  -  Next  generation  EU -  Azione  1  -  Next  Generation  Classrooms  con cui  a  questa  Istituzione
Scolastica è stata assegnata la somma di Euro 152.758,43

VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una codificazione
contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 

TSIC812008 - A30ZLWR - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001126 - 20/03/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da TESTA CARMELA

http://www.icsangiovanni.edu.it/
mailto:tsic812008@istruzione.it


VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

VISTO l’accordo di concessione firmato dall'Unità di Missione PNRR4 come da prot. 1118 del 20.03.2023;
 
ACCERTATO che occorre iscrivere in bilancio la somma finanziata;

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate;

D E C R E T A

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023 il seguente Progetto: “Piano Scuola 4.0”
linea di  investimento 3.2 “Scuola 4.0:  scuole innovative,  cablaggio,  nuovi  ambienti  di  apprendimento e
laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente  1 – del  Piano nazionale  di  ripresa  e resilienza,
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – come di seguito specificato, secondo le disposizioni
contenute nella nota M.I. prot 0107624 del 21/12/2022

Entrate Spese Codcie Avviso
Totale

autorizzato Codice CUP

Mod.A-Aggregato 02
Finanziamenti dall’Unione

Europea- (liv. 1 – aggregato)
– 03 - “Altri finanziamenti

dell’Unione europea” (liv. 2-
voce), sottovoce “Next

generation EU - PNRR”

Attività A (liv. 1) – A.3
Didattica (liv. 2), la specifica
voce di destinazione (liv. 24)

“Piano “Scuola 4.0” –
Azione 1 – Next digital

classroom

 
  M4C1I3.2-2022-961     € 152.758,43 F94D22003220006

Il  Direttore  dei  Servizi  Generali  ed Amministrativi  è  autorizzato a  predisporre  la  relativa  variazione  al
Programma Annuale  e  i  correlati  atti  contabili  di  accertamento  dei  fondi  sulla  gestione  di  competenza
dell'anno finanziario 2023.  Il  presente decreto sarà portato a ratifica del  Consiglio d'Istituto nella prima
seduta utile.

La Dirigente scolastica
           Carmela Testa

            documento informatico sottoscritto con firma digitale
           ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

TSIC812008 - A30ZLWR - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001126 - 20/03/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da TESTA CARMELA


	/ISTITUTO COMPRENSIVO S. GIOVANNI
	C.F.: 80020140325 - tel. 040 54166 - fax 040 573051
	e-mail: tsic812008@istruzione.it - pec: tsic812008@pec.istruzione.it
	www.icsangiovanni.edu.it
	All’Albo
	Agli Atti
	Al Consiglio di Istituto
	Data e protocollo come da segnatura
	

		2023-03-20T14:41:42+0100
	CARMELA TESTA




